Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   20   »       октября      2023 г.
 № 1647
г. Советский

О проведении семинара-практикума
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331,
в рамках празднования 105-летия со дня образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в России:
1. Организовать и провести 31.10.2023 семинар-практикум по вопросам организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, признанными находящимися в социально опасном положении для специалистов образовательных организаций Советского района (далее семинар-практикум).

2. Утвердить:

2.1. Регламент проведения семинара-практикума (приложение 1).

2.2. Смету расходов на организацию и проведение семинара-практикума
(приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального развития администрации Советского района Страшко Н.В.
Глава Советского района

                             Е.И. Буренков
Приложение 1
к постановлению
администрации Советского района
 от 20.10.2023 № 1647
Регламент проведения семинара-практикума по вопросам организации
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, признанными находящимися в социально опасном положении для специалистов образовательных организаций Советского района
Дата проведения: 31 октября 2023 года.

Начало: 10 часов 00 минут.

Место проведения: Советский район, г. Советский, ул. Кирова, д. 8В, здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района».
Формат проведения: очно.

	9:50 –10:00
	Регистрация участников семинара-практикума

	10:00 – 10:10
	Открытие семинара-практикума.
Приветственное слово председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района.

	10:10- 10:50
	Церемония награждения специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Советского района в рамках празднования 105-летнего юбилея со дня образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	0.50 – 11:00
	Перерыв

	11:00 – 11:10
11.10 – 11.30
	Доклад о деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района.
Доклады представителей органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Советского района

	11:30-11:40
	Перерыв

	11:40 – 13:00
	Работа представителей образовательных организаций Советского района по секциям в соответствии с направлениями

	13:00 – 14:00
	Обед

	14:00 – 15:00
	Работа представителей образовательных организаций Советского района по секциям в соответствии с направлениями

	15:00 – 15:30
	Подведение итогов семинара-практикума

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

 от 20.10.2023 № 1647
Смета расходов на организацию и проведение семинара-практикума и церемонии награждения специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	№ п/п
	Наименование
	Коли-чество

(шт.)
	Цена за 1 едини-цу (руб.)
	Объем финанси-рования (руб.)
	Источник
финансирования
	Получатель финансовых средств

	Для проведения церемонии награждения

	1.
	Бумага для ксерокса, А4,

пачка 250 л
	3
	550
	1650
	Бюджет Советского района (окружные субвенции для осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолет-них и защите их прав), в соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331
	Администра-ция Советского района

	2.
	Рамка пластиковая 21*30см,
	50
	250
	12500

	3.
	Сувенирная продукция (пазл)
	50
	690
	34500

	4.
	Пакет подарочный
	50
	85
	4250

	Для проведения семинара-практикума

	5.
	Ежедневник датированный
	85
	300
	25500
	Бюджет Советского района (окружные субвенции для осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолет-них и защите их прав), в соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331
	Администра-ция Советского района

	6.
	Папка пластиковая на резинке
	85
	218
	18530

	7.
	Ручка шариковая автоматическая
	85
	60
	5100

	Для проведения кофе-паузы

	8.
	Набор шоколадных конфет, 400 г.
	50
	350
	17500
	Бюджет Советского района (окружные субвенции для осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолет-них и защите их прав), в соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331
	Администра-ция Советского района

	9.
	Чашки одноразовые для кофе, 200мл
	2 набора по 50 штук
	235
	470

	Итого:120000 (Сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек